
 

講演会開催のお知らせ 

謹 啓 

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

日頃より弊協会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊協会安全性･品質保証部会では、食品産業の製造から流通、販売まで幅広い

ご関係者の皆様を対象に、ＨＡＣＣＰ、ＧＦＳＩ等食品安全・信頼確保のための認証

制度の方向性をテーマとする公開の講演会を下記の通り開催いたします。 

本テーマを体系的に理解するうえで非常に参考となる内容を予定しておりますので、

ご関心をお持ちの方は是非ご参加ください。 

謹 白 

記 

「食料産業における国際標準化の方向について」  

～  認証スキームのグローバルな進展動向を踏まえて  ～  

農林水産省 食料産業局 企画課 

食品企業行動室長 

横田美香氏  

日  時 ： 2014 年 12 月 18 日（木） 1６：０0 ～ 17：３0 

場  所 ： スタンダード会議室 虎ノ門 HILLS 店 2F ホール 

      （東京都港区虎ノ門 3-6-2 第二秋山ビル） 

      ※今年開業した「虎ノ門ヒルズ」とは別な建物です。ご留意ください。 

参加費 ： 無料 

次  第 ： 16：00  部会長挨拶 

16：05  講演「食料産業における国際標準化の方向性について」 

17：15  フリーディスカッション 

17：30  講演会終了 

18：00  情報交換会 

      （会場は講演会場近隣の料飲店を予定、参加費 3,500 円） 

20：00  情報交換会終了 

参加申込み（12 月 11 日締切り） ：  

JATAFF ホームページ（http://jataff.jp/）の申込みフォームをご利用く

ださい。アクセスできない場合は下記へお問い合わせください。 

定員に達した場合お断りすることもありますので、早めにお申込みください。 

お問合せ先 ：  

JATAFF 安全性･品質保証部会事務局 石脇 尚武 

anzen@jataff.jp  TEL：03-3586-8644  FAX：03-3586-8277 

以 上 

JATAFF（公益社団法人 農林水産･食品産業技術振興協会） 

安全性･品質保証部会  

mailto:anzen@jataff.jp

